) *pass.* videor 1) gesehen werden, sichtbar, ungenßällig werden, erscheinen sibi duas x lucerna Hamulas esse visas; impedimenta

nostris exercitus ab iis — visa sunt; in aperto loco secundum flumen paucae stationes equitum videbantur; neque in eo loco hostis est visus; quos ubi Afranius procul visus conspexit; tantas videri Italicae facultates (Wittel), *ut Caes. b. G. 6, 1, 3*; irritus labor videbatur (erwieß sich) obstante natura *Curt. 6, 6, 26*; *propriae videri voluit artis gloriam; *nivens videri v. Ansehen; auch offenbar sein ob. werden, m. *inf.*, im Deutschen oft durch offenbar, augenscheinlich u. dgl. zu geben, oft bei *Caes.* ut his pereundum videretur; *ut eum omnia desicere viderentur*; *ut usus misericordiae videretur*; si qua in parte nostri laborare aut gravius premi viderentur wenn man erkannte, sah, daß x.

2) den Schein haben, scheinen, dünken, als etw. erscheinen, für etw. gehalten werden, gelten, m. *bl. nom.* des Präfixats quod nile viderit; quod idem Scipioni videbatur; quae Aristoni et Pyrrhoni omnino visa sunt pro nihilo; m. *inf.* ob. *nom. c. inf.* m. u. ohne hinzutretenden persönl. *dat.*, im Deutschen auch: es scheint als ob solem e mundo tollere videntur, qui etc.; tnos rite ab Homero ceoptari (*sc. esse*) videmur; dari hominis vel vix hominis videtur m. *inf.*; stultitiae videbatur m. *inf.* Dagegen folgt bei vorübergehendem *nom. c. inf.* in darauf folgenden Sätzen *der acc. c. inf.*, mihi non videbatur quisquam esse beatus posse, cum in malis esset; in malia autem sapientem esse posse *Cic. Tusc. 6 §. 22*; oft videor mihi es scheint mir als ob ich, ich dünke mir, ich meine, ich denke, m. *inf.* ob. hinzuzusetzenem esse, satis dixisse mihi v.; fortunatus sibi Damocles videbatur *Cic. Tusc. 6 §. 62*. Auch steht nicht fest, im Bshg. *bl. videor* ohne mihi, videntur ohne sibi, sperare videor ich glaube hoffen zu dürfen; recordatione nostrae amicitiae sic fruor, ut beate vixisse videar, quia etc. *Cic. Lael. §. 16*; si sibi magis honorem tribuere quam ab se saltem accipere videatur (*st. sibi v.*) *Caes. b. G. 7, 20, 7*; velut ab inferis extracti tum primum locum aspicere visi sunt (*st. sibi v. a.*) *Liv. 9, 6, 3*. Zu unterscheiden ist hierbei videre videor alqm, alqd ich glaube mit eignen Augen zu sehen x.

3) prägn. videtur es scheint richtig, pflausibel, gut, es beliebt, m. *acc. c. inf.* non mihi videtur ad beate vivendum satis posse virtutem; videbatur Limaeum eodem tempore oppugnari posse; video visum esse nonnullis m. *acc. c. inf.*; m. *inf.* nunc visum est mihi de senectute alqd ad te conscribere; eliipt. respondit quae visum est (*sc. respondero*); ubi visum est (*sc. discedere*) — discedunt; mitteret cum imperio quem ei videretur (*sc. mittere*); abfol. per se quae videbantur (gut schien), administrabant; magistratus quae visa sunt, occultant; quantum et quo loco visum est (sie für gut finden) agri attribuant; si tibi videtur, si videtur, tibi si videbitur beliebt; *sic visum (est) Veneri; *quid tibi visa (est) Chios etc.? wie hat dir Chios gefallen? *Hor.* Insbes. als mildere Ausdruck der Entscheidung ob. des Gutachtens einer Behörde, der Ansicht sein maiores nostri voluerunt, quae iurati iudices cognovissent, ea non ut esse facta, sed ut videri pronuntiant; si non faciat, eum adversus rem publicam facturum v.